
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.586 Quinta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2023

evolutivas e corretivas por 24 meses, de acordo com as especificações e 
quantidades constantes no Termo de Referência na seqüência 59, em con-
formidade com Resultado do Pregão Eletrônico nº 009/2023, na seqüência 
255 do referido processo.
R E S O L V E:
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado do julgamento proferido pelo Pre-
goeiro referente ao Processo Licitatório nº 2023/743529, a favor da em-
presa: 3LAYER TECNOLOGIA S.A de CNPJ sob nº 14.458.290/0001-26, no 
Lote 01 totalizando o melhor lance e sendo adjudicado com o Menor Preço 
em R$ 3.479.835,76 (três milhões quatrocentos e setenta e nove mil oito-
centos e trinta e cinco reais setenta e seis centavos).
Este instrumento foi Publicado nesta data, por esta Secretaria, de modo a 
tornar público o resultado do certame licitatório, como também, produzir 
seus legítimos e ulteriores de direito.
Belém (PA), 24 de outubro de 2023.
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 1001391

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTA-
RIA N° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 2973 / DAD-SEFA de 25 de outubro de 2023. AUTORI-
ZAR  4 e 1/2  diárias ao servidor JOSE LUCIVALDO NOGUEIRA FREITAS, nº 
0509669303,  AUDITOR -C,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de participar da reunião 
GT54 - Comércio Exterior, no período de 06.11.2023 a 10.11.2023, no 
trecho Belém / Brasília / Belém
PORTARIA Nº 2971 / DAD-SEFA de 25 de outubro de 2023. AUTORI-
ZAR  2 e 1/2  diárias ao servidor ALEXANDRE CARLOS GONCALVES LOBO,  
nº 0575771101,  MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - III,  COORD. EXEC. DE 
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO, objetivo 
de conduzir veiculo oficial , no período de 29.10.2023 a 31.10.2023, no 
trecho Serra Do Cachimbo/Sinop/Serra Do Cachimbo
PORTARIA Nº 2970 / DAD-SEFA de 25 de outubro de 2023. AU-
TORIZAR  2 e 1/2  diárias ao servidor MARCELO DIAS FERNANDES, nº 
0602715001,  FISCAL -A,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO,  objetivo de participar de reunião com 
Associação de Transportes de Grão sobre as ocorrências de filas de cami-
nhões no posto fiscal na BR-163, no período de 29.10.2023 a 31.10.2023, 
no trecho Serra Do Cachimbo/Sinop/Serra Do Cachimbo
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 1001463

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL DE TRÂNSITO – CERAT SANTARÉM
A Coordenador Executivo Regional da Administração Tributária e Não tri-
butária da Secretaria de Estado da Fazenda – CERAT Santarém, no uso de 
suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante legal do contri-
buinte abaixo relacionado que foi lavrado o respectivo AUTO DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL, ficando eles NOTIFICADOS, na forma do disposto 
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a efetuar o recolhi-
mento do crédito tributário ou apresentar impugnação, no prazo de 30 
dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, bairro de Fátima, 
Santarém/PA, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-se-á a 
cobrança executiva do crédito tributário.
NOME DO INTERESSADO: DAVID ELBER SOUZA FERREIRA
CPF  : 956.695.582-00
A.I.N.F.  Nº  : 332023510000342-0
RICARDO WILLIAM RAMIREZ VOJTA
Fiscal de Receitas Estaduais
DJALMA TADEU CORREA PANTOJA
Coordenador Fazendário – CERAT Santarém

Protocolo: 1001573
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL DE TRÂNSITO – CERAT SANTARÉM
A Coordenador Executivo Regional da Administração Tributária e Não tri-
butária da Secretaria de Estado da Fazenda – CERAT Santarém, no uso de 
suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante legal do contri-
buinte abaixo relacionado que foi lavrado o respectivo AUTO DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL, ficando eles NOTIFICADOS, na forma do disposto 
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a efetuar o recolhi-
mento do crédito tributário ou apresentar impugnação, no prazo de 30 
dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, bairro de Fátima, 
Santarém/PA, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-se-á a 
cobrança executiva do crédito tributário.
NOME DO INTERESSADO: MANOEL MARIA COSTA DE OLIVEIRA
CPF  : 007.618.532-00
A.I.N.F.  Nº  : 332023510000038-3
GILCEMIR APARECIDO NARDELLI
Fiscal de Receitas Estaduais
DJALMA TADEU CORREA PANTOJA
Coordenador Fazendário – CERAT Santarém

Protocolo: 1001575

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL DE TRÂNSITO – CERAT SANTARÉM
A Coordenador Executivo Regional da Administração Tributária e Não tri-
butária da Secretaria de Estado da Fazenda – CERAT Santarém, no uso de 
suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante legal do contri-
buinte abaixo relacionado que foi lavrado o respectivo AUTO DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL, ficando eles NOTIFICADOS, na forma do disposto 
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a efetuar o recolhi-
mento do crédito tributário ou apresentar impugnação, no prazo de 30 
dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, bairro de Fátima, 
Santarém/PA, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-se-á a 
cobrança executiva do crédito tributário.
NOME DO INTERESSADO: FABIANO LUIS SOARES DE ALMEIDA
CPF  : 686.970.313-20
A.I.N.F.  Nº  : 332023510000349-8
EDERSON CHARLES DA SILVA GOMES
 Fiscal de Receitas Estaduais
DJALMA TADEU CORREA PANTOJA
Coordenador Fazendário – CERAT Santarém

Protocolo: 1001549
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL DE TRÂNSITO – CERAT SANTARÉM
A Coordenador Executivo Regional da Administração Tributária e Não tri-
butária da Secretaria de Estado da Fazenda – CERAT Santarém, no uso de 
suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante legal do contri-
buinte abaixo relacionado que foi lavrado o respectivo AUTO DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL, ficando eles NOTIFICADOS, na forma do disposto 
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a efetuar o recolhi-
mento do crédito tributário ou apresentar impugnação, no prazo de 30 
dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, bairro de Fátima, 
Santarém/PA, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-se-á a 
cobrança executiva do crédito tributário.
NOME DO INTERESSADO: JONE DA SILVA SOUSA
CPF  : 657.127.492-20
A.I.N.F.  Nº  : 332023510000350-1
EDERSON CHARLES DA SILVA GOMES
Fiscal de Receitas Estaduais
DJALMA TADEU CORREA PANTOJA
Coordenador Fazendário – CERAT Santarém

Protocolo: 1001556
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL DE TRÂNSITO – CERAT SANTARÉM
A Coordenador Executivo Regional da Administração Tributária e Não tri-
butária da Secretaria de Estado da Fazenda – CERAT Santarém, no uso de 
suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante legal do contri-
buinte abaixo relacionado que foi lavrado o respectivo AUTO DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL, ficando eles NOTIFICADOS, na forma do disposto 
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a efetuar o recolhi-
mento do crédito tributário ou apresentar impugnação, no prazo de 30 
dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, bairro de Fátima, 
Santarém/PA, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-se-á a 
cobrança executiva do crédito tributário.
NOME DO INTERESSADO: JOSÉ BONIFÁCIO SANTOS SARMENTO
CPF  : 009.149.622-56
A.I.N.F.  Nº  : 492023510000155-4
AUGUSTO NAGEL DIAS ALVES
Fiscal de Receitas Estaduais
DJALMA TADEU CORREA PANTOJA
Coordenador Fazendário – CERAT Santarém

Protocolo: 1001562
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL DE TRÂNSITO – CERAT SANTARÉM
A Coordenador Executivo Regional da Administração Tributária e Não tri-
butária da Secretaria de Estado da Fazenda – CERAT Santarém, no uso de 
suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante legal do contri-
buinte abaixo relacionado que foi lavrado o respectivo AUTO DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL, ficando eles NOTIFICADOS, na forma do disposto 
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a efetuar o recolhi-
mento do crédito tributário ou apresentar impugnação, no prazo de 30 
dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, bairro de Fátima, 
Santarém/PA, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-se-á a 
cobrança executiva do crédito tributário.
NOME DO INTERESSADO: IDALINA ANGELO PARA
CPF  : 031.757.092-73
A.I.N.F.  Nº  : 382023510000330-5
MAYCON ANDERSON DO VALLE FREITAS
Fiscal de Receitas Estaduais
DJALMA TADEU CORREA PANTOJA
Coordenador Fazendário – CERAT Santarém

Protocolo: 1001566
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL DE TRÂNSITO – CERAT SANTARÉM
A Coordenador Executivo Regional da Administração Tributária e Não tri-
butária da Secretaria de Estado da Fazenda – CERAT Santarém, no uso de 
suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante legal do contri-
buinte abaixo relacionado que foi lavrado o respectivo AUTO DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL, ficando eles NOTIFICADOS, na forma do disposto 
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a efetuar o recolhi-


